1. INTRODUÇÃO 

O VIBRA ESTAÇÃO ADOLFO PINHEIRO é um empreendimento residencial composto por 

697 (seiscentos e noventa e sete) unidades com 1 e 2 dormitórios, conforme descrito e 

caracterizado no Quadro Resumo do Instrumento Particular de Promessa de Venda e 

Compra de Unidade Autônoma firmado concomitantemente ao presente Memorial 

Descritivo. 

As áreas comuns, cuja descrição detalhada segue abaixo, serão desenvolvidas em